Jl r\TÂ l)n FRF-(;r Jr;\lÀ

EDITAL NO 36/2022

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20t3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 20 de outubro de

2022:.

1. Proposta no 277/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 278/JFPN/2O22 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Desporto e Atividade Física -

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta po 279/JFPN/2022 - Aprovação de Adenda ao Contrato de

Delegação de Competências celebrado com o Município de Lisboa ao nível do

FES - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 20 de outubro de 2O22

O Presidente

C*,u {a4'"-
Carlos Ardisson

211 3ÍiÍì 800 | arcnrlirncnto@rjt'-parclucclasnacocs.pt I Ntl-':51{t 818.39.3 | rvs'r'.if-.parqucclasnacocs.pt

1/1